
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
6 de setembro de 2022136

. .

Prefeitura Municipal de Passo de Camaragibe
AA EDITAIS E AVISOSEDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATORIO –Realinhamento de Preços – referente 
ao Pregão 07/2021. Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinado a 
merenda escolar. - CNPJ. Nº 12.342.655/0001-27. CONTRATADO: ALINAÇA 
DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ de n° 27.390.230/0001-60.

Ellisson Santos da Silva
Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos
AA EDITAIS E AVISOSEDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Modalidade: Concorrência Pública nº 01.2022 – Tipo: Menor Preço – Objeto: 
Execução do saldo remanescente da reforma e ampliação da escola Desembargador 
José Fernando de Lima Souza. -  A CPL comunica aos licitantes e demais 
interessados a interposição de RECURSO ADMINISTRATIVO interposto pela 
licitante VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA., contra decisão 
de desclassificação da proposta de preços do certame. – Ao recurso cabe contra-
razões dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, na forma do estabelecido no § 
3º do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93. – A petição encontra-se disponível na 
sala da CPL, localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal de São Miguel 
dos Campos, de 08 às 14 horas, em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao 
e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

Raul Manuel Guerra Camboim – Presidente da CPL

. .

 EDITAIS E AVISOS  
AA EDITAIS E AVISOSEDITAIS E AVISOS

HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI
CNPJ 18.466.297/0001-40

Com atividade no ramo de comercio e varejo, torna público que requereu à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marechal Deodoro, a LICENÇA de 
reforma e ampliação para o empreendimento Hipermercado Marechal Eireli, para 
o bairro Pão do Frances. Não foi exigido estudo de impacto ambiental.

   

Viveiro Alagoas, inscrito no CNPJ n° 38.043.257/0001-01, situada na Rodovia 
Engenheiro Joaquim Gonçalves, N° 615 – Santa Luzia – Penedo/AL – CEP.57200-
000, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente - IMA/AL, a 
Renovação da Licença de Operação, referente a um Viveiro de Mudas.
CERÂMICA BARRA GRANDE LTDA, CNPJ N°12.877.155/0002-70 COM 
SEDE NA FAZENDA MARRECAS S/N CEP. 57.955-000 ZONA RURAL DE 
MARAGOGI/AL, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DO INSTITUTO DO 
MEIO AMBIENTE DE ALAGOAS - IMA/AL, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO DA EXTRAÇÃO MINERAL, PARA A ATIVIDADE INDUSTRIAL 
DE CERÂMICA ESTRUTURAL NO MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL

    

CERÂMICA BARRA GRANDE LTDA, CNPJ N°12.877.155/0002-70 COM 
SEDE NA FAZENDA MARRECAS S/N CEP. 57.955-000 ZONA RURAL DE 
MARAGOGI/AL, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DO INSTITUTO DO 
MEIO AMBIENTE DE ALAGOAS - IMA/AL, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO DA EXTRAÇÃO MINERAL, PARA A ATIVIDADE INDUSTRIAL 
DE CERÂMICA ESTRUTURAL NO MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL

CONSÓRCIO PARA O DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
 DO IPANEMA – CONDRI 

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.005/2022
Processo Administrativo nº 08040001/2022
Tipo: Menor preço por lote; 
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de kit para educação 
física destinados a atender os alunos do ensino fundamental dos municípios 
consorciados ao CONDRI/AL.
Data de realização: 20 de setembro de 2022, às 10h00min (horário de Brasília). 
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com. 
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 05 de setembro de 2022.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

   

CONSÓRCIO PARA O DESENVOLVIMENTO 
DA REGIÃO DO IPANEMA – CONDRI 

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.006/2022
Processo Administrativo nº 08050001/2022
Tipo: Menor preço por lote; 
Objeto: Registro de preço para futuras e eventual aquisição de estruturas todas 
fabricadas em Eucalipto Tratado em Autoclave para Montagem em Escolas, 
Parques, Praças e Espaços Urbanos nos municípios consorciados ao CONDRI.
Data de realização: 22 de setembro de 2022, às 10h00min (horário de Brasília). 
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com. 
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 05 de setembro de 2022.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

   

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL 
DO ESTADO DE ALAGOAS – CONISUL

O CONISUL, neste ato representado pela Sra. Pauline de Fátima Pereira 
Albuquerque – Superintendente, nos termos das Leis Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, 
e do Decreto Nº 5.450/05, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório 
executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o nº 04/2022 cujo 
o objeto é Aquisição de Materiais de Expediente - Remanescente para manutenção 
da subsede administrativa do Conisul, através do site www.licitacoes-e.com.
br, firmado entre o consórcio e as empresas vencedoras do CERTAME, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: MIX PAPELARIA 
EIRELI ME, CNPJ Nº 24.180.611/0001-27 – LOTE 01, UNA DISTRIBUIDORA 
LTDA EPP, CNPJ Nº 33.204.941/0001-04 – LOTE 02.

Maceió/AL, 05 de setembro de 2022.
Pauline de Fátima Pereira Albuquerque

Superintendente


